II. Paulus qui interpretatur pius, ortus ex tribu Beniamin, apostolus gentium, hic secundo post ascensionem Domini anno baptizatus et sub Nerone Romae eodem die, quo et Petrus, capite truncatus ibique sepultus est. 15

III. Andreas qui interpretatur virilis vel decorus,

1 Incipit breviarium E breviarium] abbreviatio C 2 et nomina E nominibus B orti — sunt L C praedic. + et ubi fm 4 Symon bCE in marg. pet^{ri} rubro col. C petrus E qui interpretatur L A interpretatur petrus E oboediens AbCEfgm oboediens + vel ponens moerorem sive audiens tristitiam D agnoscens B agn. + eo quod Christum credens qui dictus est petra D 5 Iohannis ABCDEfgm dicitur L D bethsaida C bethsaida E 6 provinciae CD Galylee b Galilaeae Bf Symonem E 7 occult(o) bC occulta E evang. praedicans D viginti et quinque b XX ti V ACfg 8 pontif. + in, man. rec. E 9 sexta B tricesimo sexto post D tricissimo f xxxmo AE 10 cessare g ut L C est L C 11 cuius natalicium L D celebratur L D celebratur tercio Kal. Iulii Cg Iulii bm 12 qui L D ortus L m Saulus C 12 beniamen B hic] in m ascensionem] passionem A 14 baptizatur b Romae sub Nerone D apud Romam C Roma B die L C diae A die + capite truncatus est C 15 capite trunc.] cruce suspensus est D est] II. Kalendas Iulii D II. Kal. Decembres b 16 Andreae in marg. C qui interpret. L D viriles B vel] et m decorus + interpretatur D + vir, in greca lingua dicitur D

frater Petri, hic praedicavit Scythiam et Achaiam, ibique in civitate Patras cruce suspensus occubuit pridie Kalendas Decembris.

IV. Iacobus, qui interpretatur supplantatus, filius Zebedaei, frater Ioannis, hic Spaniae et occidentalia loca praedicat et sub Herode gladio caesus occubuit, sepultusque est in Achaia marmarica VIII. Kalendas Augusti.

V. Ioannes, qui interpretatur gratia Dei, apostolus et evangelista, filius Zebedaei, frater Iacobi, dilectus Domini, praedicator Asiae et in Epheso VI. Kalendas Ianuarias sepultus, natalicia VIII. Kalendas Iulias dicuntur, quando et sancti Ioannis Baptistae natalicia celebrantur.

VI. Thomas, qui interpretatur abyssus, Didymus; hoc est Christi similis, hic Partis et Medis praedicat et desti-

1 praedicavit + per g Scythiam] sciciam D spaciam B in scithia C scithiam E Achagiam B Achaia C in Achaia b
 2 patras suscr. alt. manu C cruce A cruce L D occubuit L D pridiae A pridie] II bDm 3 Decembr. + celebratur f 4 Iacobi in marg. C Iacob m supplantator bDEfm supplicator g qui L D Zebedaei bC 5 Iohannis BbDf hic + praedicator Dfg Hispaniae CD hispanie b occidentalibus locis CD praedicavit bC praedicatur AE praedicat et L D 6 Herode] Nerone D cesus CD 7 in L b Achagia B Acaia m Achaiam maritimam l marmarica C Augustas Af Septembres B 8 Iohannes BcDf Ioannis in marg. C qui interpr. L D Dei + interpretatur D 9 Zebed. + et m dilectissimi B a Domino D 10 praedicavit C Asie C Asye D in L CDM effeso BE Epheso + ibique occubuit D Ianuarii m 11 sepultus L ACEfg sepultus — 12 celebrantur L D natalicia (natalis Em) + eius, alii dormitionem eius (natale, eius b) VIII. Kal. Iulii dicunt, quando nativitas sancti Ioannis (+ Baptistae m) celebratur AbCEfgm celebrantur + XII Kal. Ianuarias b 13 Thome in marg. C Thomas B abisus B Didimus E abis. + et gemitus, graece D l idymus + propter dubium cor in credendo effectum dominicae resurrectiones, abissus dicitur, quod certam fidem penituit D 14 //mils A similis L b Christi miles E Christo l Parthis bfm praedicavit bCD praedicatur Eg praedicator f distans f destinans B destinans — p. 209, 1 praedicavit L D *destinans + ad b ibi Cg*

nans orientalem plagam ibique evangelium praedicavit. Lancea enim ibi transfixus occubuit in Calamnice, Indiae civitate, ibi sepultus est in honore XII. Kalendas Ianuarii.

VII. Philippus, qui interpretatur os lampadis, a Bethsaida civitate ortus, unde et Petrus Gallis praedicavit Christum, deinde Hierapoli Phrygiae provinciae crucifixus et lapidatus obiit ibique cum filiabus suis quiescit, cuius natalicium Kalendas Maias celebratur. 5

VIII. Iacobus frater Domini, Hierosolimorum primus episcopus, hic dum Hierusalem Christum Dei filium praedicaret et de templo a Iudaeis praecipitatus lapidibusque opprimitur, ibique iuxta templum humatur. Eius natalicium et ordinatio VI. Kalendas Ianuarias creditur. 10

IX. Bartholomaeus apostolus nomen e syriaca lingua suscepit et interpretatur filius suspendentis aquas, 15

2 enim \angle D ibique D transfixus \angle C obcubuit m Calaminicae f calaminice bDg calaminica m calaminice BE Cal. + in g 3 civitatem B civitatis E in honore \angle Dfm in] cum C XII — Ianuarii] VI Kal. Februarii B 4 Phylippus CE Philippi in marg. C qui interpr. \angle D lampadis + interpretatur sive lampadarum eo quod fratri suo lumen, a quo illucescit fuit, per oris offitium propinavit D os \angle D lampas C lampadas g 5 et \angle B 6 deinde + in bCDfgm Hierapoli \angle Bb gerapoli C ierapolim D frigie ABCDEfm provintia Bb 7 et \angle C obiit] occubuit D filiabus suis] fidelibus D cuius natalicium \angle D 8 celebratur \angle D cuius \angle b natalicium + 25 b celebratur Kl. Mai. C Kal. Maii fm Madias E 9 Iacobi in marg. C Ierusalem g ierosolimorum bDm episcopus fuit hic I hierosolymorum Cf 10 Christum \angle D 11 et \angle bDm templi B praecipitatur fgm 12 obprimitur Bg obprimitur E obrutus ibi D iusta B cuius m eius — ordinatio VI \angle D eiusque b 13 VI — Ianuar.] Kal. Maias et sexto Kal. Ian. creditur C natal. + Kal. Maii fg Kal. Maii celebratur, VI Kal. Ianuar. b creditur \angle Dfgm creditur + celebratur E 14 Bartholomaei in marg. C noim b apostolus \angle D syriaca] ira g syra bfm sira D siria B 15 accepit D suscipit B et \angle Dfm aquas + eo quod mentes eorum, quos praedicaverat, ad coelestia contemplanda suscepit et suorum dictis guttis inebriavit, hic D

Lycaoniam praedicavit ad ultimum in Albano maioris Armeniae urbe vivens a barbaris decoratus atque per iussum regis Astargis decollatus sicque terrae conditus IX. Kalendas Septembris.

- 5 X. Matthaeus apostolus et evangelista, qui interpretatur donatus. Hic etiam e tribu sua Levi sumpsit cognomen, ex publicano a Christo electus primum quidem in Iudaea evangelizavit, postmodum in Macedonia, et passus in Persida: requiescit in montibus Partorum XI. Kalendas Octobris.
- 10 XI. Simon zelotes, qui interpretatur zelus, hic est Chananaeus, zelo Dei fervens, par cognomento Petri et similis in honore. Hic accepit Aegypti principatum et post Iacobum iustum cathedram dicitur tenuisse Hierosolymorum. Post annum CXX. meruit sub Adriano per